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Beantwoording vragen ex art. 38 RvO inzake post externe kosten bij bouwleges

Geachte heer Schrama,

Op 6 december 2011 heeft u vragen gesteld ex art. 38 RvO inzake de post externe
kosten bij bouwleges.

Met deze brief geven wij antwoord op uw vragen. Hieronder is uw vraag steeds
cursief weergegeven waarna het antwoord van het college volgt. Voor een compleet
beeld van de context voegen wij uw brief bij deze antwoordbrief.

Bij bouwleges zijn voor externe kosten ruim 1,4 miljoen Euro geboekt. Deze kosten
blijken interne doorberekeningen in het ambtelijke apparaat te zijn. Ondanks
herhaaldelijke vragen van Haarlem Plus in de gemeenteraadsvergadering van 1
december waar die kosten elders als inkomsten zijn geboekt kregen wij hierop geen
enkel antwoord. Dit bevreemd ons in hoge mate. Vandaar de volgende vragen:

1. Waar zijn die externe kosten (dus interne doorbelastingen) die bij bouwleges zijn
gemaakt op andere posten als inkomsten geboekt ?

Antwoord 1:

Het gaat hier om kosten van ureninzet van de (eigen) ambtelijke organisatie. De
specificatie hiervan is terug te vinden in de Programmabegroting 2012 op bladzijde
236. Het betreft kosten en geen inkomsten. De inkomsten die dienen ter dekking
van de kosten van vergunningverlening betreffen de inkomsten uit leges.

Als achtergrondinfo:

Voor de verlening van een vergunning is in veel gevallen nader intern onderzoek
nodig. Dit betekent dat één of meer deskundigen van binnen de gemeente advies
moeten uitbrengen over deze vergunningsaanvraag. Het kan daarbij bijvoorbeeld
gaan om specialismen zoals milieu, monumenten, bestemmingsplannen,
brandveiligheid, etc.

Gaarne bij beantwoording ons kenmerk vermelden.
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gehanteerd? Zo ja, waar en voor welke bedragen?

2. Wordt ( of werd) deze manier van doorbelasten ook op andere posten

Antwoord 2;

Het antwoord is ja. In principe wordt bij bijna alle bedrijfsonderdelen van de
gemeente tijdgeschreven. De totale loonsom van de gemeente wordt derhalve op
basis van uren x tarief toegerekend aan de producten.

Alle medewerkers houden —net als in de meeste andere gemeenten- bij voor welk l|
beleidsveld zij werken. Dit gebeurt om de kosten van de ureninzet juist toe te

kunnen rekenen. Verder biedt het voor het management een instrument om te

kunnen sturen op de resultaten die met de personele inzet worden gerealiseerd. De

methodiek dient tenslotte ook om de kosten van de dienstverlening aan de burger en m
bedrijven te kunnen onderbouwen. De aanvrager moet duidelijk inzicht kunnen

hebben in de manier waarop de prijs van een vergunning wordt bepaald.

Wij kunnen u verder melden dat er in 2012 onderzoek wordt gedaan naar de
systematiek van kostentoerckening en eventuele verbeteringen die daarin mogelijk
zijn.

3. Hoe zijn deze bedragen verder als inkomsten verantwoord?

Antwoord 3:
Niet. Zie verder het antwoord op vraag 1 eerste alinea.

4. Zo niet, geeft de totale resultatenrekening dan soms een verkeerd beeld van de
werkelijkheid?

Antwoord 4
Nee de wijze van administreren is in lijn met de wettelijke regels die voor

gemeenten gelden.

Hoogachtend,

Het college van burgemeester en wethouders,

ing. S.M.M. Borgers




